MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU-ES
AVISO DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2025
Processo Administrativo nº007720/2025

O Município de Baixo Guandu/ES torna público que fará realizar a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO, modo de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de engenharia e/ou arquitetura para executar a construção de cabeceiras para apoiar vigas da ponte em Jacutinga, Zona Rural do município de Baixo Guandu/ES, com emprego de mão de obra, insumo, materiais e equipamentos de acordo com a planilha orçamentária, memorial descritivo, cronograma físico financeiro e projeto básico, através da Secretaria Municipal de Obras.

VALOR ESTIMADO: R$ 122.953,24 (cento e vinte e dois mil novecentos e cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos)

ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO PUBLICA: ÁS 09 HORAS DO DIA 17/11/2025.

Local de realização da sessão pública eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br

O edital e documentação anexa estarão disponiveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmbg.es.gov.br

Cidades/TCE-ES 2025.011E0600001.01.0009

Tel: (27) 3732-8900.
Endereço: Rua Fritz Von Lutzow, nº 217, Centro.

Baixo Guandu/ES, 29 de outubro de 2025.
[bookmark: _GoBack]
MÁRCIO MACEDO SABÓIA
Agente de Contratação
Decreto n° 7.505/2024